³⁷ BALB. GROM. 94, 9: *Mensura est conplurium et inter se aequalium interuallorum longitudo finita.*

³⁸ HYG. GROM. Agr. 143: *quid quod nec illa ipsa regione solis conspectus recte potest deprehendi, nisi aequalibus ab ortu et occasu diastematibus ferramentum ponatur; quod in qua parte sit scire difficile est, quoniam in diuersis orbis terrarum partibus mensurae aguntur.*

³⁹ CENS. 13, 3: *Igitur ab terra ad lunam Pythagoras putavit esse stadiorum circiter centum viginti sex milia, idque esse toni interuallum; a luna autem ad Mercuri stellam, quae Stilbon vocatur, dimidium eius, velut hemitonion; hinc ad Phosphoron, quae est Veneris stella, fere tantundem, hoc est aliud hemitonion; inde porro ad solem ter tantum, quasi tonum et dimidium.*

⁴⁰ MART. CAP. 9, 938.

⁴¹ SID. *Carm.* 15, 64.

⁴² CHIRON 64: *per longum ad diastemam oculi.* ID. 100: *ut diastema unius digiti in medio remaneat.* Felicit. 7: *inter me et illum grande erat diastema*

⁴³ SIDON. *Epist.* 8, 11, 9: *diastemata zodiaca.*

⁴⁴ CLAVD. MAM. *Stat.* 1, 25: *quid enim mihi proderit uspiam altitudinem corporei caeli quaerere, planorum siderum diastemata uel circularum uias uel singulorum interualla rimari, quid spatia terrae cognoscere uel abyssi profunda penetrare?.*

⁴⁵ FAV. EVL. 22, 2: *Systematum uero partes ex certo contractu pronuntiationis existunt, quae διαστήματα Graeci, nos interualla nominamus.*

⁴⁶ EVC. *Ver. M.* 170, 28: *item omni centro et omni spatium circulum designare.*

⁴⁷ PS. BOETH. 117, 60: *Petitiones uero sive postulata ut ueteribus placuit dicantur quinque sunt ... tertia omni centro et omni spatium circulum designare praecipit.*

⁴⁸ CASSIOD. *Inst.* 2, 4, 6: *continens numerus est qui a coniunctis monadibus continetur, ut uerbi gratia trinarius numerus, si in magnitudine intellegatur, id est in linea aut spatium aut solidum, dicitur continens; similiter quaternarius et quinquarius numeri.*

⁴⁹ VITR. 9, 1, 6: *sol autem signi spatium, quod est duodecima pars mundi, mense uertente uadens transit; ita xii mensibus xii signorum interualla peruagando cum redit ad id signum, unde coeperit, perficit spatium uertentis anni.*

⁵⁰ BOETH. *Cat.* 2, 230: *Ducatur angularis c d f, dico quoniam c d f triangulum aequale est a b spatium, quoniam c d e f spatium duplum est a b spatium: a b igitur c d e f spatii medietas est, angularis enim f c totum c d e f spatium medium diuidit.*

Filón mecánico, Autólico, Aristóteles y Eliano Táctico⁵¹. También se usa para las proporciones en el sentido de *ratio*, como indican las citas de Arquitas y Aristóteles⁵². Asimismo, se usa en medicina y retórica. Pero el significado más común es el de ‘espacio’ entendido en sentido general.